

Vaqif Aslan haqqında deyilənlər və yazılanlar

Vaqifin fərdi psixi xüsusiyyətlərinin izlərini onun şeirlərində də aydın görmək olar. Vaqifin şeirləri hərarətli, bu şeirlərdə bəzən hissələr porşanıqlığı, bəzən dəlisov bir məhəbbət, bəzən də ürək bir bədi'i cürət duyulmuşdur. Sair olmaq istəyən şəxs şeir mövzusunun sahə qarçıvosunu vurub dağıtmalı, duyğular dünyasının əsrarəngiz ormanlarından rəngarəng çiçəklər toplamağı bacarmalıdır. Bu ormanlarda çılmaşmaq üçün hissələr köhlənlərini idrək kompənına tabe etmək də əsas şərtlərdir. Vaqifə belə şeir olmağı arzu edirik.

ALLAHVERDİ TAĞIZADƏ
"Bilik" qəzeti, 1972-ci il.

Səmimiyyət onun şeirlərində nəzakət-düqəti cəlb edən əsas xüsusiyyətdir. Tokunduğu mövzudan asılı olmayaraq, onun yazılar dağ çəmənə si kimi saflıq, uşağ gülüşi qədər səmimiyyətdir. Vaqifin şeirlərinin mərkəzində həmişə insan, onun hiss və höycənlər durur... Onun addımları uğurludur. Belə başlanğıc isə Piyaqor deməkdir, "bütövün yarısına bərabərdir". Sonə uşqular arzulayıraq, qələm dostumuz!

Aydın Məmmədov,
"Şəki fəhəisi" qəzeti,
9 oktyabr 1976-ci il.

Bu gün Azərbaycan ictimaiyyəti və bütövlükdə Türk dünyası Bəxtiyar Vahabzadənin yöxlüğünü dərin ağırlıqla hiss edir. Biz bunu Bakıda daha çox duyuruq. Ay şəkili sız nəyin dərdini çəkinsiniz, sızın böyük sair Vaqif Aslanmız var.

Akademik, Millət vəkili Nizami Cəfərov. 31 Avqust 2018-ci il Şəkidə Bəxtiyar Vahabzadənin ev muzeyinin açılışındakı nitqindən.

Bu dərdi çıxarmaq da olar, beləcə həzin-həzində demək olar: "Gecə-gündüz qaçmaq. Yurd qaçır, biz qaçırıq. Yəno də qaçırıq. Gəldi gedən yerimiz. Ölib-itən yerimiz. İlib-bitən yerimiz. Göydən asılı qaldıq. Qərib qazılı qaldıq. Haray, Vəton yerimiz!" (Vaqif Aslan). Bu da bir ifadə formasıdır - gözəl formadır.

Tofiq Hacıyev, akademik, Prof. Dr.,
"YƏNİ ƏDƏBİYYAT YARANIR"
(Yeddinci məqalə)
"Xalq" qəzeti, 18 aprel 1992-ci il.

Musa Ələkbərli, Vaqif Aslan və Fərhəd Vəlizadə kimi istedadlar sübut edir ki, ənənəvi poetik formalarda da yeni söz demək mümkündür.

Rasim Nəbiyev,
"Azərbaycan" jurnalı, №5, 1998-ci il.

...Fərdi duyğuların ələmlinin bütönlükdə əcdadla bağlı olması, mənə, Vaqif Aslan şeirlərinin ən güclü və önəmli tərəflərindən... Yaddaş, tarixə, əcdada qayıdış başqa şəkilərdə də vardır. Bu, çağdaş şeirin meylidir, qanunauyğunluğudur. V. Aslanın şeirlərində başqa bir məziyyət də vardır ki, bu da yaddaş, tarixə qayıdış, poetik baxışın genişləndirilməsi... V. Aslanın şeirlərində müasir milli problemlərimizə, milli dərdlərimizə fərdi sair münasibətini gördüm. Məsələn, "Kişilər" şeirini götürək. Bu, qəhrəman əcdadlarımız haqqında yazılmışdır. Lakin əcdad mövzusunun çağdaş əhvali-rühiyyə və psixologiyamızla çox məharətlə əlaqələndirib, - milli itkilərimizin ağırısını ifadə edir.

Prof. Dr. Şamil Salmanov
"Ədəbiyyat" qəzeti 17 iyul 1998-ci il

Vaqif Aslanın növbəti kitabını vərəqləyirik... Vaqif uğurlar arzulayırıq, "yeni kitabın mübarək" deyərik və işarə təduğdu şeir yolunda təkrarsız duyğular və o duyğuları itkisiz filansız kağızda göyörtməq qismətini arzulayıraq.

Əli Məcid, "Zaman" qəzeti
26 iyun-3 iyul, 1999-cu il.

Tanımış sair-alim... Vaqif Aslan Azərbaycan ərazisində ən qədim və geniş miqyasda türk-folklor mədəniyyətinin məişətdə həqiqiyyətə yaşanmış bir tarixi həqiqət olduğunu sənədi izlərini möhz Şokinin şənəhi yaddaş qatlarında, Şəki folklor arəalının notat və dil materialında axtarıq.

Yaşar Qarayev,
AMEA-nın müxbir üzvi, Prof. Dr.,
Prototip - Şəkilidir, yaxud nəfəsə zümzümlə, tolaflıfızda raqs-Şəki şivəs... Azərbaycan folkloru, IV kitab, Şəki folkloru,
I cildə ön sözdən. Bakı, "Səda", 2000.

Müasir Azərbaycan poeziyasında "Dədə Qorqud" motifləri sair Vaqif Aslanın yaradıcılığında mühüm yer tutur... "Oğuz bəyləri və xatunlarına Vaqif Aslan salamı" şeirində... "oğuz" melodikası insanı ələ sehirliyi ki, bəzən müasir şeirin şeirini oxuduğünü unudursan: sanki bunlar Vaqif Aslanın yox, namolun bir oğuz o zamanı şeiridir.

Prof. Dr. Yeganə İsmayilova,
"Dədə Qorqud kitabı" və müasir Azərbaycan ədəbi düşüncəsi"
(Bakı, "Eim", 2011) kitabından.

Vaqif Aslan poeziyasının folklorla kontomnasiyası əslində bu ədəbi materiallar və bu tipli materiallarda aparıcı tendensiyanı təşkil edən "kvazifolklor hadisəsi"ni (termin ilk dəfə işlədilir) sistemləşdirməyi tələb edir. V. Aslanın poetik düşüncəsində əski şeir və xalq mahnıları (ümumiyyətlə, folklor) çağdaş davamını tapır, Tanrı-insan, insan-təbiət və dünya münasibətlərində semantik toqamıqdan keçir

Prof. Dr. Hüseyn İsmayilov, Çağdaş türkən poetik dünyası. Vaqif Aslanın "Qanımdan rəng alan gül" (Bakı, "Ağrıdaq", 2002) kitabına ön sözdən.

Vaqif Aslanın sair xəşbəxtliyi ondadır ki, onun həyatı, ömrü-günü canlı folklorun, şirin-şəkər ləhcəsinin içindədir, onun bir hissəsidir. Şəki ləhcəsinin yaratdığı mağik çevrədən kənarə çıxa bilmir. Dil oynaqlar, söz oynatmalar, ləhcənin zarafat-kinayə enerjisi V. Aslan lirikasına ayrı bir rəng, ayrı bir dad verir.

Vaqif Aslanın şeirlərini dinləyənin onun əllərini jestini, üzünün mimikasını təsovvür etmək olar. İçindən doğulub axan söz üzde nağıllara - qırışlara çevrilir. Bu qırışların artıq sözü özüni də oxumaq və görmək olar...

Vaqif Aslan şəkili olmağın və Şəkido şair olmağın (Bəxtiyar Vahabzadədən sonra) çətinliyi oqxdan başa düşüdü və bu zümle, ağırlığı və çətinliyə loyaqətlə dözüq.

Prof. Dr. Rüstəm Kamal. Nəfəs və söz haqqında. Vaqif Aslanın "Qanımdan rəng alan gül" (Bakı, "Ağrıdaq", 2002) kitabına ön sözdən.

Vaqif Aslanın bütövlükdə ədəbi-bədii yaradıcılığı dünümimizlə bu günümüz, qədim və zəngin keçmişimizlə fikir, düşüncə plüralizminin imtişar tapdığı çağdaş zamanamiz arasında montajı əsaslarla dayalı, milli-mənəvi və bədi-i estetik ornamətlərlə süslənmiş körpüyə bənzətəmk olar. Məsələn tarixin nəhri girpənə, nobzi döyünən şeirlərinin mayasında, nüvəsində sirlənmiş suallar, müəmmalar yuvalanı, zamanın dumanına bürünmüş örtülü mətləblərin ecazkar cazibəli dünümimizə boylanmağa, keçmişimizdən gələn səsləri dinləməyə vadar edir... Vaqif Aslanın poeziyası səmimi hissələr, saflı duyğular poeziyasıdır.

Prof. Dr. Asif Rüstəmli "525-ci qəzet" 5 sentyabr 2013-ci il.

Vaqif Aslan Azərbaycan və Şəki ədəbi məhitində özünəməxsus yeri olan istedadlı şair, gözəl insandır. Onun yaradıcılığı müəkkəmlə qaşayqlara soykənar və yaradığı əsərlər bədii izlərimizin zənginləşməsinə mühüm rol oynayıq.

Zərinə Cavadova,
Tarix üzrə fəlsəfə doktoru.

Vaqif Aslanın "Hüseyn xan Məştəq"... əsərində tarixi həqiqətlərə sədəqət prinsipi ilə ədəbi-bədii-düşüncə və təsovvür sinkretik şəkildə təzahür etmiş... dilin poetizmi ilə düşüncənin kədemizni birləşmişdir.

Prof. Dr. Kərim Şükürova,
Vaqif Aslanın "Hüseyn xan Məştəq" (Bakı, "Orxan" NPM, 2015) kitabına ön sözdən.

Azərbaycan Türklərindən Yazar Vaqif ASLAN'ın, son əsəri, "Hüseyn Han Müştək" adlı tiyatrosunu bir yazıyla tanıtıq. Yazısında, "Türk tarixi və edebiyatının yalnız Türküye Türkülərinin tarixi və edebiyatı olmadığı" vurğulanmaktadır. Azərbaycan'da hanlıklar dönməni və Hüseyn Han'ın 22 yıl han olaraq Şəki bələğsinə idarə ettiği yıllarda yaşananlar anlatılmaktadır. Türkiye'deki beylikler dönməne benzeyen 18. əsrdəki Azərbaycan'ın tanımak için bu əsərin okunması; ayrıca kitabın aktarılarak Türkiye'de də yayımlanması gerektiği üzərində durmaktadıq.

Hasan Kallımcı, Türkiye, Denizli.

Türkiyənin Denizli "Xocalı Çalışma Grubu" Xocalı soyqırımının 25-ci illiyini anma tədbirlərində keçirdiyi tədbirdə Unversitetin 500 no quran böyük zalında... iki sağırd səhnyə çıxırdı. Azərbaycan bayrağına bürünmüş qız Şəkido yaşayan gərkəmlə ədəb Vaqif Aslanın, Türküye bəyrağına bürünmüş ikinci qız isə romançı Həsən Kallımcının bir-birinə yazdıqları türk dünyası ilə bağlı həsrət və düşüncələri ifadə edən iki şeiri oxudular.

Hörmətli Vaqif boy!
Mərkəzi şəhərlərdə - böyük kitabxanə və arxivlərin əl altında bulundugu, ziyalı mühitinin çox geniş olduğuna qədər məşhur yazıçı, yaxud alim kimi yetmişmə no yerdə əsəndirsə ayaldığı bəna nail olmaq üçün insandan fəvqoləddə istedad və iradə tələb olmur. Siz özüünüzün ümmətimilli əhəmiyyət dəşiyən hom bədi'i, hom de cəmi yaradıcılığımızla sübut etdikini ki, paytaxtdan çox-çox uzda qayayıb-yaratmaqla da bütün xalqın sevgi və ətirnaməni qazanma ziyalı kimi özüni təsoqilətmək mümkündür. Sizin kimi nadir istedadlar əslində ayaldığı de paytaxtda mövcud olduğuna soviyədokı yüksək ziyalı mühiti yaradılır (on azından, bu, doğma Şəkimidə belədir!).

Sızın kimi dəyərli bir ziyalı ili dost olmağımla foxt etdiyimi qürurla bildirərk bu şənəli və şərafətli ad gününüzü Sizə ürəkədən təbrik edirik.

edir. Sızə ürəyinizin istədiyini qədər uzun ömür, bitməz-tükənəmsiz yaradıcılıq sevinclərini arzulanıram!

Ədalət TAHRİZADƏ
Bakı Avrasiya Unversitetinin professoru

Azərbaycan Türklərindən Yazar Vaqif ASLAN'ın, son əsəri, "Hüseyn Han Müştək" adlı tiyatrosunu bir yazıyla tanıtıq. Yazısında, "Türk tarixi və edebiyatının yalnız Türküye Türkülərinin tarixi və edebiyatı olmadığını" vurğulanmaktadır; Azərbaycan'da hanlıklar dönməni və Hüseyn Han'ın 22 yıl han olaraq Şəki bələğsinə idarə ettiği yıllarda yaşananlar anlatılmaktadır. Türkiye'deki beylikler dönməne benzeyen 18. əsrdəki Azərbaycan'ın tanımak için bu əsərin okunması; ayrıca kitabın aktarılarak Türkiye'de də yayımlanması gerektiği üzərində durmaktadıq.



Vaqif ASLAN'ın "Hüseyn Han Müştək" adlı əsəri, Azərbaycan edebiyatında yerini almışdır. Türk edebiyatında da yer etməsi için; başta Türküye Türkçəsi olmak üzere digər Türk ləhcələrində və ölkələrində də yayımlanması, okunması və dəğərləndirilmə yazılarının kaleme alınması sayəsində olacaqdır. Bu; "Bir millət yedi devlet və pek çok özerk devlet və toprak" olmanın gerəği olaraq yaşayan Türk aydınlarının görevidir.

Çünkü Türk Edebiyatı sadəcə Türküye Türkülərinin ədəbi değıldir. Çünkü Türk tarixi, sadəcə Türküye Türkülərinin tarixi değıldir. Azərbaycan'ın hanlıklar dönməni bizim beyliklər dönməniə bazı bəkləməndə benzeməkdədir. Şüğıt Beyliyi beylikləri derleyip toplamsı; Osmanlı devleti kurulmuşdur fakat Azərbaycan'da birlik sağlanamamı, hanlıklar birer birer Rusya tarafından yutulmuşdur.

Hasan KALLIMCI. Şair, araşdırmaçı. Türkiye, Denizli.
www.hasankallimci.com

Vaqif Aslan ədəbiyyatımıza nəfəs verən şairlərimizdendir.

Vaqif Aslanə görə Nuh Tufanından da qorxu bu tür fənəşəylər: Ruh tufanı!
Bu folakotdən qurtulmaq olacaqmı?!

V. Aslanı oxuyanda adam tariximizdə daha yaxşı öyrənir, fəlsəfənin tozo qatlarına baş vura bilər. V. Aslan birmənalı şəkildə mütofəkkər şairdir. O, hom yurdumuzun, hom də ruhumuzun bütöv ərazisindədir. Türk oğlu türkdür. Araz bir qoludur, Kür bir qoludur. Onun söz səngorinə yətmış əsgər kimi daimə zəfər, qələbə gözləyir. Yalnız şair deyil, alimdir, filosofdur, dramaturqdur, todiqatçı-araşdırıcıdır. Bu! Adam danışanda da, şeir yazanda da həyranət! Yalnız şəkili, bəklə, qaxaxlı deyil, orxunlu deyir! Yənişeylidir! Ötgenlidir! Metemin (Oğuz xanın) silahdaşdır. Az qala inannaq istoiryən ki, Əhməd Yesəvi kimi Durna cildinə, Hacı Bektəş Vəli kimi gəyərçin donuna, Misgin Abdal kimi maral qiyafəsinə giro bilor... Şəmanlar kimi düz olmağa, düz yaşamağa ənd içib! Şəkido yaşamağına baxmıyaraq! Dünnyənin hər yerində dünyada olmamışdan var!

Ruh şəkildində!
Eşq şəkildində!

Barat VÜSAL
AYB Qazax bölməsinin sədri,
"Şaman andı" məqaləsindən.
525-ci qəzet. 3 mart 2020-ci il.

Vaqif Aslan, həqiqətən, dərin mənələri yəqifi, böyük mətləblərin aslandıq. Allah onu qorusun!

Oktay İsmayilli (Fərzəliyev), Oxucu.

Vaqif Aslan gözəl insan, istedadlı şair olmaqla bərabər, hom də yorulmaz todiqatçıdır. Mon Vaqif Aslanın demək olar ki, bütün yaradıcılığını diqqətlə oxumuşam. Çox maraqlı, özünəməxsus yaradıcı şəxsıyyətdir. Vaqif Aslan gözəl insan, istedadlı şair olmaqla bərabər, hom də yorulmaz todiqatçıdır. Mon Vaqif Aslanın demək olar ki, bütün yaradıcılığını diqqətlə oxumuşam. Çox maraqlı, özünəməxsus yaradıcı şəxsıyyətdir.

Mahir Cavadlı, Şair

Bu dünya ağı vərəq imiş Yazıldıqca söz yerin var" - bu misralar Vaqif Aslanındır. Müasir poeziyamızda onun özünəməxsus fərdi üslubu,

deyim tərzin var və Şəkido yaşamasına baxmıyaraq şeirləri ilə yaşadığı regionun şərhədorini aşsa bəliq. Vaqif Aslanın şeirlərinin özünəməxsus "xəritəsi" var. Bu xəritə müxtəlif rənglərlə işarələnmiş hissələri, duyğuların əhatə edir.

Prof. Dr. Vaqif Yusifli

Əvvəllər qeyd etdiyim kimi, şeirləri də özüinə bənzəyir və o çox nadir şairlərdəndir ki, şəxsıyyəti ilə yaradıcılıq vədət təşkil edir. Mən bir də ona görə töəcəbləndir və mütəəssir oldum ki, Vaqif müəllim Vaqif Aslan yaradıcılığını ələ tohlib edib ki, ələ bil o zaman bizimlə "Çığır" dönməyində iştirak edib, Vaqifin ilk şeirlərini dinləyicisi olub.

... O, çılğın təbiəti bir genə idi... İlhamla yoğrulmuş misraları onu dinləyənləri ovsunlayırdı... Öz nəfəsi, öz yazı üslubu vardı. Hamı onun gələcəkdə böyük şair olacağını inanırdı, o cümlədən mən də.

Etibar Etibarlı,
Şair, publisist.

Etibar müəllim, sağı olun ki, yəzını oxumaq şərfinə nail olduğ! Böyük şairimiz Vaqif Aslan uzun ömür və cən sağlığı, müvəffəqiyyətər arzulayırıq! Tələbəlik illərində "Bilik" qəzetində çap olunan hər şeirini ağızləklə oxuyardıq.

Mürfəttar Seyidməmmədov,
Oxucu

Öziz Vaqif! Sənin ulu və müəkkəmlə sənatindən zövq almırıq! Yaşa, var ol!
Vaqif, şeirlərin dəhiyanə şeirlərindir. Hər biri şədəvirdir! Eşq olsun sənə!

Prof. Dr. Ramiz Əskər

Vaqif bəy, uğur olsun. Sevindirəm ki, şeirlərini Tabrizdə, Ürmiyədə da həvəslə oxuyarlarm sayı gündən-gündə artır.

Əli Şamil, Folklorşünas.

... Vaqif, ölümün ilə Şəkiyə, Kiş kəndinə səhərt gətirən dostun-Aydının başdaşı ilə danışa bilür... Oxuduğum bu yəniqə dost sözü məni də Aydın haqqında düşünməyə vadar elədi.

İsa İsmayilzadə, "Yeni fikir" qəzeti
18 aprel, 1992-ci il

Vaqif Aslanın "Ruhlarla söhbət" poeması milli toraqq üçün başlıca şərt olan milli şüurun inkişaf prosesinə müəssənə təsir göstərməyə qabil olan bir əsər kimi olduqca qiymətlidir.

Həbibillah Manafli
"Şəki" qəzeti, 24 aprel 1998-ci il

Bu yaxınlarda şair Vaqif Aslanın "Ruhlarla söhbət" kitabı çapdan çıxıb. Şair poemanı yazmaq üçün böyük, hortorəli həzzəliq görüb. Tariximizdə o baş-bu başa vərəqləyir... Əsərdə ən mühüm tarixi hadisələrə öz münasibətini bildirir. Bu münasibəti oxuculara poeziya dili ilə çatdırmaq böyük yaradıcılıq həmrəli tələb eləyir.

Teymur Xəlilov
AYB Şəki bölməsinin sədri
"Şəkinin səsi" qəzeti 2 fevral 1998-ci il

Müəllim, şair, yazıçı, dramaturq, toqəmcü, publisist, todiqatçı, alim, tarixçi, yüksək eimi hom de insanı kefiyyətləri ilə tanıyan Vaqif Aslanə yaşadığımız müasir dövrdə ətir vəşiyən olan ziyalılar, somimi insannr, milli mənaəvi dəyərlerimizi qiymətləndirməyən bəcarən kamil şəxsıyyələr, şeir səvon səzə sərafəllərində çox rəğbət bəsləyirlər. Ona görə ki, zivərlərdən zivərlər daha yaxşı, aydın görürük və Vaqif Aslan bu kefiyyətlərinə görə sevilir.

Mən uzun illər onunla dostluq münasibətində olan bir insan kimi şahidi olmuşam ki, Vaqif Aslan ziyalı qadınlar daha çox sevirlik. Bunun sobobini isə onunla həməsbəit olan qadınların öyrənməşən. Onların dekləratorinə görə qadınlar sevgi məsələlərində daha səlislə, ətibarlı və təmənnəsiz olurlar. Onlar Vaqif Aslanə oşil kişi qeyrotinin, kişi oxlaqlının, kişi kamiliyyətin və bir çox kişilik nornalrının toplonusuna gürürlər və o əzlərlərin idəal sevgilirlərin prototipi kimi baxırlar. Vaqif Aslan həqiqətdən idəl bir insandır, böyük şəxsıyyətdir!

Cingiz Ənvəroğlu Nağıyev,
Jurnalist. Qızıl qələm, mükəffat laureatı.

Vaqif müəllim, hər seirinizin mənası bir dünyadır. "Yazmışam" adlı seiriniz nəmə gözəlməz. Bir gözün bu qədər ilham vərəcoyünü bilməzdim - Xoş o göz sahibinin halına.

İlahə Məmmədova,
Oxucu

Vaqif Aslan mənim üçün sözü və özü dupduru olan butağdır. İçərinə doymursan, lozzət alırsan... Və o butağı özüni, zümzüməsən, bir sözlə bütövlüyünü yaddaşına köçürürsən. Deməli, onun özündə yaşadırsan, özün də onda yaşayırsan.

Əbülfət Mədətoğlu,
Öməkədar jurnalist, şair-publisist